PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2009г.

         №  1616
г.Калининград

Об утверждении типовой формы уставов муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Калининград»

В целях приведения нормативных актов по управлению муниципальными унитарными предприятиями городского округа «Город Калининград» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятия» от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ, ст.ст. 114, 115 и ст.ст. 295, 297 Гражданского кодекса РФ, Уставом городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Типовой устав муниципального унитарного предприятия  городского округа «Город Калининград», основанного на праве хозяйственного ведения (приложение 1).

2. Утвердить Типовой устав муниципального унитарного предприятия  городского округа «Город Калининград», основанного на праве оперативного управления (приложение 2).

3.
Комитету городского хозяйства (Д. О. Смирнова), комитету экономики, финансов и контроля (С. Б. Мухомор), комитету архитектуры и строительства (П. Г. Саркисов), управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву, заместителю главы администрации городского округа «Город Калининград» (по социальным вопросам) В.В. Петроченко, и.о. глав администраций Московского, Центрального, Ленинградского районов городского округа «Город Калининград» (О. А. Аминову, Ю. А. Смирнову, Н. А. Агаеву), в срок до 01.11.2009
привести
уставы,
находящихся
в   отраслевом подчинении
муниципальных
унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, в соответствии с утвержденной типовой формой устава муниципального унитарного предприятия городского округа «Город Калининград» и представить их на рассмотрение в Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов (А.И. Зуев).
4. Ответственность за исполнение п.3 настоящего постановления возложить на комитет городского хозяйства (Д. О. Смирнова), комитет экономики, финансов и контроля (С. Б. Мухомор), комитет муниципального имущества и земельных ресурсов (А. И. Зуев), комитет архитектуры и строительства (П. Г. Саркисов), управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаева, заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград» (по социальным вопросам) В.В. Петроченко, и.о. глав администраций Московского, Центрального, Ленинградского районов городского округа «Город Калининград» (О. А. Аминова, Ю. А. Смирнова, Н. А. Агаева).

5.
Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В.Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».
6. Признать утратившим силу п. 1 постановления мэра г. Калининграда от 13 февраля 2001 г. № 484 «О приведении нормативных актов по управлению муниципальными унитарными предприятиями в соответствие действующему законодательству».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Комитет городского хозяйства (Д.О. Смирнова) и на Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов (А.И.Зуев).
Глава администрации

     Ф. Ф. Лапин